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ORĘDZIE OJCA ŚWIĘTEGO 

ŚWIATOWY DZIEŃ DZIADKÓW I OSÓB STARSZYCH 

„JA JESTEM Z TOBĄ PRZEZ WSZYSTKIE DNI” 

 Drodzy dziadkowie, drogie babcie, 

 „Ja jestem z tobą przez wszystkie dni” (por. Mt 28, 20) – to obietnica, jaką Pan 

złożył uczniom zanim wstąpił do Nieba i którą dziś powtarza także Tobie, drogi 

dziadku i droga babciu. Tobie. „Ja jestem z tobą przez wszystkie dni”, to także sło-

wa, które jako Biskup Rzymu i jako osoba starsza jak Ty, chciałbym skierować do 

Ciebie, z okazji tego pierwszego Światowego Dnia Dziadków i Osób Starszych: cały 

Kościół jest blisko Ciebie – mówiąc lepiej: jest blisko nas – troszczy się o Ciebie, ko-

cha Cię i nie chce Cię opuścić! 

 Dobrze wiem, że to przesłanie dociera do Ciebie w trudnym czasie: pandemia 

okazała się nieoczekiwaną i gwałtowną burzą, ciężką próbą, która uderzyła w życie 

każdego, a z nami, starszymi, obeszła się w sposób szczególny, w sposób jeszcze 

cięższy. Wielu z nas chorowało i wielu odeszło, albo było świadkami tego, jak gasło 

życie ich małżonków i bliskich; jakże liczni byli zmuszeni do bardzo długiego trwania 

w samotności, odizolowaniu. 

 Pan zna każde z cierpień, jakich doświadczyliśmy w tym czasie. Jest blisko 

tych, którzy doświadczają bolesnego odsunięcia na bok; nasza samotność – która 

stała się jeszcze cięższą w czasie pandemii – nie jest Mu obojętna. Tradycja prze-

kazuje, że także św. Joachim, dziadek Jezusa, był oddalony od swej wspólnoty, po-

nieważ nie miał dzieci; jego życie – tak, jak życie jego małżonki Anny – było uważa-

ne za bezwartościowe. Jednak Pan posłał do niego anioła, by go pocieszył. Kiedy 

on, zasmucony, pozostawał poza bramami miasta, ukazał mu się Boży posłaniec, 

aby powiedzieć mu: „Joachimie, Joachimie! Wysłuchał Pan Bóg twoją natarczywą 

modlitwę”. Giotto na swoim słynnym fresku zdaje się łączyć tę nocną scenę z jedną 

z tak wielu bezsennych nocy, do których wielu z nas jest przyzwyczajonych, a które 

są przepełnione wspomnieniami, zmartwieniami i pragnieniami. Ale także wówczas, 

gdy wszystko wydaje się pogrążone w mroku, jak podczas tych miesięcy pandemii, 

Pan nie przestaje posyłać aniołów, aby ukoić naszą samotność i powtarzać nam: 

„Ja jestem z tobą przez wszystkie dni”. Mówi to do Ciebie, mówi to do mnie, do 

wszystkich. I to jest istotą tego Dnia, który pragnąłem aby był obchodzony po raz  



pierwszy właśnie w tym roku, po długim czasie izolacji i wciąż powolnym odra-

dzaniu się życia społecznego: aby każdego dziadka, każdą babcię, każdą osobę 

starszą – zwłaszcza tych spośród nas, którzy są najbardziej samotni – odwie-

dził anioł!  Czasem ci aniołowie mają twarze naszych wnuków, czasem członków 

rodziny, dawnych przyjaciół lub tych, których poznaliśmy właśnie w tych trudnych 

chwilach. W tym czasie nauczyliśmy się rozumieć, jak ważne są dla każdego  

z nas odwiedziny, i jakże zasmuca mnie fakt, że w niektórych miejscach nie są 

one jeszcze możliwe! 

 Pan jednakże wysyła nam swoich posłańców także za pośrednictwem Sło-

wa Bożego. Nie pozwala, aby go kiedykolwiek zabrakło w naszym życiu. Czytaj-

my każdego dnia kartę Ewangelii, módlmy się Psalmami, czytajmy proroków! Bę-

dziemy wzruszeni wiernością Pana. Pismo pomoże nam także zrozumieć to, o co 

Pan prosi dziś w naszym życiu. On bowiem posyła robotników do swej winnicy  

o każdej porze dnia (por. Mt 20, 1-16) i w każdym okresie życia. Ja też mogę za-

świadczyć, że otrzymałem wezwanie, by zostać Biskupem Rzymu, kiedy osią-

gnąłem, że tak powiem, wiek emerytalny i wyobrażałem sobie, że nie będę już 

mógł zrobić zbyt wiele nowego. Pan jest zawsze blisko nas – zawsze – z nowymi 

zaproszeniami, z nowymi słowami, ze Swym pocieszeniem, zawsze blisko nas. 

Wiecie, że Pan jest wieczny i nigdy nie udaje się na emeryturę. Nigdy. 

 W Ewangelii wg św. Mateusza, Jezus mówi do Apostołów: „Idźcie więc i na-

uczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świę-

tego. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem” (28, 19-20). Te sło-

wa skierowane są dziś także do nas i pomagają nam lepiej zrozumieć, że na-

szym powołaniem jest strzeżenie korzeni, przekazywanie wiary młodym i zaopie-

kowanie się najmniejszymi. Wsłuchajcie się w to dobrze: jakie jest nasze powoła-

nie dziś, w naszym wieku? Strzeżenie korzeni, przekazywanie wiary młodym i za-

opiekowanie się najmniejszymi. Nie zapominajcie o tym. 

Nie ważne, ile masz lat, czy jeszcze pracujesz, czy już nie, czy zostałeś sam, czy 

też masz rodzinę, czy jesteś babcią lub dziadkiem od młodszych lat czy też tro-

chę później, czy jesteś nadal samodzielny, czy też potrzebujesz pomocy – ponie-

waż nie istnieje wiek emerytalny, jeśli chodzi o zadanie głoszenia Ewangelii, za-

danie przekazywania tradycji wnukom. Trzeba wyruszyć w drogę i, przede 

wszystkim, wznieść się ponad swoje ograniczenia, aby podjąć coś nowego. 

 W tym kluczowym momencie historii, także dla Ciebie istnieje więc pewne 

odnowione powołanie. Zapytasz: ale jak to możliwe? Moje siły się wyczerpują, 

nie sądzę, bym mógł wiele uczynić. W jaki sposób mam zacząć zachowywać się 

w nowy sposób, kiedy przyzwyczajenia stały się regułami mojego istnienia? W ja-

ki sposób mam się poświęcić biedniejszemu ode mnie, kiedy tak bardzo przejmu-

ję się już moją rodziną? W jaki sposób mogę rozszerzyć moje spojrzenie, jeśli nie 

wolno mi nawet wyjść poza dom, w którym mieszkam?  
Dalszy ciąg listu papieża Franciszka w następnym Informatorze 

 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

● W dzisiejszą niedzielę zapraszam na Nieszpory o godz. 1630.  

● Z inicjatywy papieża Franciszka - 25 lipca - będziemy obchodzili po raz 

pierwszy w kościele Światowy Dzień Dziadków oraz Osób Starszych.  

● 25 lipca to także wspomnienie św. Krzysztofa, patrona kierowców.  

W naszej parafii błogosławieństwo kierowców oraz święcenie samocho-

dów i innych pojazdów będzie miało miejsce w sobotę po wieczornej 

Mszy św. oraz w niedzielę po każdej Mszy św.  

● W czasie urlopów i wakacji pamiętajmy o Bogu.  

● Spowiedź Święta przed każda Mszą Świętą w zakrystii. 

● W „Gościu Niedzielnym”: 

- Oblaci z Kanady wyjaśniają, jaka jest prawda o odkrytych grobach in-

diańskich dzieci i jakie są przyczyny podpalania kościołów w tym kraju. 

- A w wakacyjnym cyklu tama we Włocławku – miejsce związane z mę-

czeńską śmiercią ks. Jerzego Popiełuszki.  

 ● Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona zostanie na potrzeby para-

fii. Za dzisiejsze ofiary składam serdeczne „Bóg zapłać”. 

 



Intencje  Mszy Intencje  Mszy Intencje  Mszy św. od 19 do 25 lipca 2021 r. 

19 VII 

Poniedziałek 

g. 18
00 - Za żyjących (intencje w gablotce) 

Po Mszy św. nabożeństwo do św. Józefa 

20 VII 

Wtorek 
Wsp. bł. Czesława, prezb.  

g. 18
00

 - Za + Franciszkę Bubała w dniu urodzin 

21 VII 

Środa 
Wsp. św. Apolinarego, 

bpa i męcz. oraz św.  

Wawrzyńca z Brindisi, 

prezb. i dra 

g. 7
00 - Za + Emila Niesporek i ++ z rodziny 

 22 VII 

Czwartek 
Święto św. Marii 

Magdaleny 

g. 17
30 

g. 18
00

 

Adoracja Przenajświętszego Sakramentu              

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej 

z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą  

o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Jerzego Wiertelorz  

z okazji 70 rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo Bo-

że dla rodziny                    

23 VII  

Piątek 
Święto św.  Brygidy, 

zak., Patronki Europy 

g. 18
00

 - Za + Wilhelma Cudok w rocznicę śmierci 

24 VII 

 Sobota 
Wsp. św. Kingi, dz.  

g. 18
00

 - Za + Księdza Proboszcza Henryka Macurę w rocznicę 

śmierci                                     /święcenie samochodów/ 

25 VII 

Niedziela 
 
 

17 zwykła w ciągu 

roku 

g. 6
30

 

g. 7
00 

 

 

 

 

g. 10
00 

 

 

 

 

 

g. 16
30 

g. 17
00 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Nieustającej Po-

mocy z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą  

o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Grażyny Gogolok  

z okazji urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla rodzi-

ny                                             /święcenie samochodów/ 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej z podziękowa-

niem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą  

i zdrowie dla Krystyny i Stanisława Pucka z okazji 50 

rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny                                                                               

                                                                            Te Deum 

/święcenie samochodów/ 

Nieszpory 

- Za + Jadwigę Zygma w 1. rocznicę śmierci 

/święcenie samochodów/ 


